INDICAÇÃO N.º          550            , de 2001.

INDICAMOS, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos setores competentes urgentes medidas objetivando a reforma emergencial da Escola Estadual “Profª. Dalva Vieira Itavo”, no município de Olímpia.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual “Profª. Dalva Vieira Itavo” encontra-se em péssimo estado de conservação, oferecendo risco de acidentes aos seus freqüentadores, e assim a sua Diretoria, Professores, Alunos e Funcionários pleiteiam que seja realizada com urgência a reforma daquele estabelecimento de ensino.

A população do município, por sua Câmara Municipal, reclama a providência, que foi objeto do Requerimento n.º 246/01, de autoria do nobre Vereador Alcides Becerra Canhada Júnior.

Diante do exposto, contamos com o beneplácito de nossos nobres pares.

Sala das Sessões, em

Deputado DUARTE NOGUEIRA

PSDB

Sistema STL - Código de Originalidade:200401140500857